
 

 

AGITAÇÃO 
Promoção e Organização de Eventos 

Av. Beira Mar, s/n – 13 de Julho 
Iate Clube de Aracaju 

79 98866-9367 
 

Aracaju, 07 de Novembro de 2025. 
 

PORTARIA Nº 01 – COPA TV SERGIPE DE FUTSAL 2025 
A organização da Copa TV Sergipe de Futsal 2025, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto no Regulamento Geral da competição, resolve: 

Art. 1º – Sobre o Artigo 29 (Banco de Reservas) 

A exigência das carteiras dos Conselhos Regionais de Classe para o exercício das 
funções no banco de reservas será recomendada pela organização, cabendo aos 
respectivos Conselhos a fiscalização do cumprimento das normas profissionais. 

Art. 2º – Bola Oficial 

A bola oficial da competição será a Penalty Max 1000. 

Art. 3º – Sistema de Disputa 

I – Serão mantidos os grupos previamente definidos no Congresso Técnico.​
II – Classificar-se-ão para a fase seguinte duas equipes de cada grupo, formando os 
Grupos E e F, da seguinte forma: 

●​ Grupo E: 1º do Grupo A, 2º do Grupo B e 2º do Grupo C; 
●​ Grupo F: 1º do Grupo B, 1º do Grupo C e 2º do Grupo A. 

Art. 4º – Mando de Jogo nas Fases Classificatórias 

I – As equipes do Grupo A inscritas como SEDE, em caso de classificação, terão mando 
de jogo em seus domínios quando formados os Grupos E e F, observando-se o critério 
de equilíbrio de jogos, de modo a compensar a diferença de partidas na fase anterior.​
II – Quando duas equipes sedes se enfrentarem e estiverem com o mesmo número de 
jogos, o mando será definido por sorteio. 

Art. 5º – Semifinais e Final 

I – O mando dos jogos da fase semifinal será definido por cruzamento olímpico entre 
os Grupos E e F.​
II – A final será transmitida ao vivo pela TV, com tempo cronometrado, conforme 
edições anteriores da competição. 

Art. 6º – Composição do Banco de Reservas 

 
 



 

 

AGITAÇÃO 
Promoção e Organização de Eventos 

Av. Beira Mar, s/n – 13 de Julho 
Iate Clube de Aracaju 

79 98866-9367 
 
A composição do banco de reservas será limitada a três (3) ocupantes, todos membros 
da comissão técnica, devidamente aptos e relacionados conforme o Regulamento 
Específico da competição. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.​
Organização da Copa TV Sergipe de Futsal 2025 

 

 
 


	PORTARIA Nº 01 – COPA TV SERGIPE DE FUTSAL 2025 
	Art. 1º – Sobre o Artigo 29 (Banco de Reservas) 
	Art. 2º – Bola Oficial 
	Art. 3º – Sistema de Disputa 
	Art. 4º – Mando de Jogo nas Fases Classificatórias 
	Art. 5º – Semifinais e Final 
	Art. 6º – Composição do Banco de Reservas 


